
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Plzeň

Inspekční zpráva

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední zdravotní 
škola, Domažlice, Erbenova 184

Erbenova 184, 344 12 Domažlice

Identifikátor školy: 600 008 932
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 
Školský úřad Domažlice, Branská 5, 344 11  Domažlice

Termín konání orientační inspekce: 20. červen 2000

Čj. 045 53/2000-5001
Signatura md1zt201



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Termín konání absolutoria byl ředitelkou školy stanoven na období od 19. června do 
21. června 2000. Částmi absolutoria byla obhajoba absolventské práce, zkouška z cizího jazyka 
a zkouška z odborných předmětů. Časový harmonogram zkoušek byl detailně zpracován, jeho 
realizace byla přesně dodržována v souladu a § 7 odst. 5 vyhlášky č. 265/1996 Sb., kterou se 
stanovují podrobnosti o organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších odborných školách.
Absolventské práce byly zaměřeny ke konkrétní problematice institucí, v nichž žáci konali 
odbornou praxi, doplněné o poznatky získané studiem doporučené odborné literatury. Práce 
obsahovaly písemné posudky vedoucího absolventské práce a oponenta. Obhajoba trvala 
nejvýše 15 minut. Tvořilo ji stručné zhodnocení práce absolventem a doplňující otázky členů 
zkušební komise.
Zkouška z cizího jazyka (anglický nebo německý jazyk) trvala 15 minut. Žáci vybírali 
z 25 témat převážně zaměřených k problematice oboru. Dialog mezi examinátorem a žákem 
byl veden jenom ve zvoleném cizím jazyce.
Obsah teoretické zkoušky z odborných předmětů tvořily předměty Sociální politika, Právo 
a Metody sociální práce. Ze souboru odborných předmětů bylo sestaveno 25 zkušebních témat. 
Zkouška trvala 30 minut, na přípravu měli žáci 15 až 20 minut. Témata svým zaměřením a 
obsahem odpovídala učebním dokumentům vzdělávacího programu schváleného MŠMT ČR 
č.j. 16 311/96-23 z 20. 3. 1996.
Zkoušky probíhaly v klidném prostředí bez rušivých vlivů. Zkušební místnost byla účelně a 
esteticky upravená, splňovala psychohygienické požadavky absolutoria. Přístup veřejnosti ke 
zkouškám byl umožněn.

Klasifikace a hodnocení 
Absolutorium ve Vyšší odborné škole Domažlice, Erbenova 184 konalo 23 žáků studijního 
oboru 75-41-N/002 Sociální práce. Všichni žáci splnili podmínku pro vykonání absolutoria 
v daném termínu dle § 27b odst. 5 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, 
středních škol a vyšších odborných škol (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.
Při hodnocení a klasifikaci jednotlivých částí absolutoria postupovala zkušební komise 
v souladu s § 8 vyhlášky č. 265/1996 Sb.
U obhajoby absolventských prací přihlížela komise k navržené klasifikaci konzultantem a 
oponentem. Převážná většina prací byla hodnocena stupněm výborně nebo velmi dobře. Práce 
byly po obsahové i stylistické stránce zpracovány na vynikající úrovni.
Celkové hodnocení absolutoria bylo prováděno vždy po odzkoušení čtyř žáků a výsledky byly 
těmto žákům ihned oznámeny.
Úroveň vědomostí absolventů sledovaných v době inspekce byla výborná až velmi dobrá. 
Hodnocení odpovídalo znalostem a předvedeným výkonům.

Zkušební komise
Zkušební komise pro absolutorium byla jmenována MŠMT ČR dekretem č.j. 16 896/2000-23.
Komise pracovala pod řízením předsedy (učitel VOŠ a SPgŠ Prachatice) v plném složení na 
vysoké profesionální úrovni. Přístup všech členů komise k žákům, včetně přizvaných oponentů, 
byl vstřícný, korektní a objektivní.



Inspekční zpráva - str. 3

Dokumentace zkoušky
V průběhu inspekce byla provedena kontrola dokumentace k absolutoriu - výkaz prospěchu ve 
VOŠ, protokol o absolutoriu, vysvědčení o absolutoriu a diplom. Dokumentace byla vedena na 
schválených a platných tiskopisech zveřejněných a aktualizovaných ve Věstnících MŠMT ČR. 
Způsob vyplňování dokumentů byl bezchybný, měl velmi dobrou obsahovou i grafickou 
úroveň.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Učební plán a učební osnovy studijního oboru
 Organizační zajištění absolutoria (časový harmonogram)
 Jmenování zkušební komise
 Absolventské práce (náhodný výběr)
 Témata ke zkoušce z cizích jazyků (anglický jazyk, německý jazyk)
 Témata ke zkoušce z odborných předmětů
 Dokumentace k absolutoriu (výkaz prospěchu ve VOŠ, protokol o absolutoriu, vysvědčení 

o absolutoriu, diplom)

ZÁVĚR

Absolutorium ve Vyšší odborné škole Domažlice, Erbenova 184 probíhalo v souladu s § 27b 
zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle § 7 a § 8 vyhlášky č. 265/1996 Sb., 
kterou se stanovují podrobnosti o organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších 
odborných školách.



Inspekční zpráva - str. 4

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Jan Aschenbrenner Ing. Aschenbrenner v. r.

V Plzni dne 22. června 2000

Datum a podpis ředitelky stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 27. 6. 2000

Razítko

Ředitelka školy Podpis

Ing. Anna Fořtová Ing. Fořtová v. r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 14. 7. 2000 61/2000-5001 
Zřizovatel 14. 7. 2000 60/2000-5001
Rada školy

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

bez připomínky




